PER: 1. Drejtorin e Hetimeve Ekonomike dhe Korrupsion
2. EULEX Qender

NGA : Banorete e *bllokut nr.8 llamella C ne Drenas™
24 Familje(banesa) dhe gjithsejt 132 anetar

LENDA :  Ankese per moskryrjen e punimeve ne renovimin e ketij bllokun te
banimit nga ana e punekryesit sipas kontrtes se parapar.

Detajet:

Ju njoftojm se gjat muajt Shtator 2010 ne Drenas kane filluar punimet nga ana e
nje firme kontraktuse te Drenasit per renovimin dhe fasadimin e bllokut bansesor
nr.8 llamella C perball K.K te Drenasit ku sipas kontrates ka gene shuma

-74 584.00 €,

Ne kete projekt eshte perfshir rregullim I tersishem i bllokut si pershkruar ne
paramasat e parallogaritura nga zyrtaret inxh.te K.K Drenas. Ne kete paramas
parallogaritare ge do ju dergojm nje kopje te saje jane parapare pozicione
punimesh nga 1.1.1 deri 2.1.1 e qe sipas raportit te organit mbikqyres te KK te
dates 07.12.2010 punet jane realizuar deri ne 90% si dhe jane parapare edhe pune
shtes me anekskontrate per te rritur Koston e ketij projekti edhe per -2 (092.00 € ku
edhe pere kete eshte llogaritur nje paramas tjeter me pozicione punimesh nga 1.1.1
deri 1.1.5.

Ne ju bejme me dije se ne gjendjn reale ne teren eshte zbatuar vetem pozicioni
1.1.2 dhe 1.1.3 te paramases parallogaritare ge perfshin fasadimin e jashtem te
objektit edhe ajo me shum mangesi por 1sgj me shume dhe gjendja ne pjesen tjeter
te objektit eshte edhe me keq se ka gene duke u demtuar ne disa pjese gjat fasadimit
te jashtem.

Po ashtu si vazhdimsi e keryre punimeve eshte dhene pune shtes punekryesit per
fasadimin bilokut nr.1 ne Drenas me nje shume -20 925.00 € me paramas
parallogaritare me pozicione punuese nga 1.1.1 deri 1.1.5 e ge sipas raportit te
organit mbikqyres te K.K te dates 07.12.2010 punet jane ralizuar deri ne 90% dhe
jane parapare pune shtes me anekskontrat per te rritur koston e ketij projekti edhe
me nje shum prej -6 900.00 € me nje paramas parallogaritare me pozicione punimi
nga 1.1 deri 1.3.

Ne ju bejme me dije qe ne teren nuk eshte bere asgje nga kjo paramas
parallogaritare e ksaj kontrate ku te gjitha pozicionet parallogaritare kane gene te
Kryera me heret me tendere tjera por ka gene vetem justifikim per te keqperdorur
kete shume parash. e faktet jane deshmitret banues te bllokut nr.1 ne Drenas.

Ju bejm po ashtu me dije se firma kontraktuese si ne kontrat “KALAJA Sh.p.k”
Skenderaj nuk ka gene zbatuese e punimeve ne bllokun nr.8 llamella C por nje

-~



firm nenkontraktuese pron e vete Drejtorit te Urbanizmit ne Drenas z.Ajet Demiri I
cili e ka pergaditur kete skenarjo mashtruese per te perfituar personalisht.
Fakt per kete: shihni anckskontratat e punimeve shtes dhene firmes kontraktuese te
nenshkruara (firmosura) nga [ autorizuari [ “KALAJA Sh.p.k™ z.Ajet Demiri ne te
dyja rastet e dhenjes se puneve shtes, por edhe punetoret qe Kane punuar ne
fasadim te jashtem.
Ju lusim si banues te ketij objekti ge te merren masa per Kete ne hapa sa me te
shpejt ge te parandalojn keto dukuri keqperdoruese, si dhe te mirret parasyesh
gjendja e mbetur e bllokut banues ku nuk eshte punuar asgje: ne shkallet ge nuk

~ jane te vendosur shkallet as parmaket (gilinderat)e qe paragesin rrezik posaqerisht
per femijet. ne kulmin ku sa te fillojn te reshurat do kete qdo here lageshti ne brendi
te objektit, ne koridorin per mbulim dhe stabilizim te kabllove elektrike, ne
nivelizim te koridoreve. mbyllja e me dritare e hyrjes per te parandaluar te ftohtit
dhe ererat etj... Keto te parapara te gjitha ne paramas parallogaritare te inxh. te
K.K te Drenasit si dhene ne kontrat. Do ju bashkangjesim si deshmi edhe disa foto
te gjendjes se koridoreve te bllokut dhe kulmit e pjeses hyrese.

Me posht do e firmosin kete anekes per te bere me te fugishme krvefamiljaret e bllokut 8
llamella C ne Drenas.

26.09.2011. Drenas
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